TIMBRE

MODELO DE ATA DE INSTALAÇÃO

ATA DE INSTALAÇÃO

Aos ___ dias do mês de __________ do ano de ____, instalou-se a Comissão de Sindicância

nº______, com sede em [local e endereço da sindicância], instituída pela Portaria nº

___/ano, de _____ de _____ de ______, publicada no DOM nº ____, de ___ de ____ de___.

Estando presentes todos os membros designados, os trabalhos foram iniciados a fim de

apurar os fatos descritos no Ofício/CI nº ______, datado de __/__/____, inserido no

Processo SEI nº ______ em ___/__/____, bem como de documentos conexos. O(a)

presidente indicou o membro _______________________  [escolher o nome de um dos

membros] para exercer as funções de secretário(a) desta Comissão, o qual autuou os

documentos. Em seguida, foi realizada a análise documental e deliberou-se pela expedição

de ofícios de convocação para os depoimentos, com as respectivas datas e horários

previamente estabelecidos visando ao melhor esclarecimento dos fatos. Para constar,

lavrou-se a presente Ata, que será devidamente assinada pelos membros da Comissão de

Sindicância abaixo identificados.

___________________________________________________________________

[Nome completo]​
Presidente da Comissão

[Nome completo]​
 Membro da Comissão/Secretário

[Nome completo]​
 Membro da Comissão